
 

2022年 6月 17日 

 

 

事業者各位 

 

 

成田国際空港株式会社 

貨物営業部 

 

 

C-7 号線フォーク・ドーリー逆走レーン等への車両駐停車について 

 

 

平素より、貨物地区の円滑・安全な運用にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、C-7号線、特にフォーク・ドーリー逆走レーン及びその周辺道路におきまして、車両の駐停車

などが常態化し、車両の通行に支障をきたすなど円滑な運用を阻害しているだけでなく、自転車・歩行

者の安全を脅かす要因となっており、これによる事故等も発生しております。つきましては、下図に示

すエリアにおきましては、車両の駐停車などはお控えいただきますよう、関係者様へのご周知並びにご

理解・ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。 

 ※ご協力いただけない場合は「貨物地区構内違反車両等の取締実施要領」に則り対応し、違反点数を付与し、累積点数

に応じ、入港禁止等の措置を講じますこと、あらかじめご承知おきのほどお願いします。 

 

     ：特に路上への駐停車などをお控えいただきたいエリア 


